ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

      TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

                    Số:          /TB-ĐHKT
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                               Hà Nội, ngày       tháng     năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ chi phí học tập cho sinh viên là người dân tộc thiểu số.

Thực hiện Quyết định số 66/QĐ/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 về việc Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số  thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, thi đỗ vào học đại học của Thủ tướng Chính phủ, Trường Đại học Kinh tế thông báo đến các đơn vị hướng dẫn thực hiện Quyết định đối với sinh viên chính quy như sau:
I. Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập:

     Sinh viên có đủ các điều kiện sau:
· Sinh viên là người dân tộc thiểu số.

· Sinh viên thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo theo quy định của Nhà nước.
Lưu ý: Quy định này không áp dụng đối với sinh viên: Cử tuyển, dự bị dân tộc, các đối tượng chính sách xét tuyển, đào tạo theo địa chỉ, đào tạo liên thông, văn bằng 2.

II. Mức hổ trợ chi phí học tập: Bằng 60% mức lương tối thiểu chung và được hưởng không quá 10 tháng/năm học/sinh viên.

III. Hồ sơ bao gồm:
· Giấy chứng nhận là người dân tộc thiểu số hoặc giấy khai sinh (bản sao hoặc công chứng).
· Giấy hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo theo quy định của Nhà nước.

Sinh viên thuộc đối tượng trên của tất cả các khóa đang học tại trường, nộp hồ sơ tại Văn phòng khoa. Đề nghị các Khoa/Viện thông báo cho sinh viên biết và thực hiện. Các Khoa tập hợp và nộp hồ sơ về Phòng CT&CTSV muộn nhất ngày 15/10/2016.

 TL. HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:                                                                        TRƯỞNG PHÒNG CT&CTSV
     - BGH  (để báo cáo);
     - Các Khoa (để thực hiện);
     - Phòng KH-TC (để phối hợp thực hiện);
     - BP truyền thông (để CN);

     - Lưu Văn thư, CTSV,C5.
                                                                                             ThS. Bùi Hồng Cường